Протокол № 1

публичных слушаний по проекту Генерального плана

муниципального образования «Семеновский сельсовет»

Касторенского района Курской области

Дата проведения: 31.10.2013 г.

Место проведения: с. Семеновка, ул.Весна Свободы, д. 1, МКУ «Семеновский ДК»

Время проведения: 15.00 ч.

Время регистрации: 14.30 ч.

Председательствующий – Глава Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области
Емельянов Николай Николаевич.

Секретарь комиссии:

Заместитель Главы Администрации Семеновского сельсовета Касторенского района Емельянова
Вера Алексеевна.

Члены комиссии:

Ведущий специалист по имуществу и землеустройству Администрации Семеновского сельсовета
Касторенского района Карагодин Владимир Алексеевич;

Депутат Собрания депутатов Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области Осинова
Любовь Михайловна;

Главный архитектор Администрации Касторенского района Курской области Циценко Василий
Викторович.

Присутствовали:

Депутаты Собрания депутатов Семеновского сельсовета Касторенского района:

Баркалова Александра Владимировна, Борзых Николай Дмитриевич, Князев Иван Николаевич, Кочергина
Галина Тимофеевна, Левшина Валентина Николаевна, Осинова Любовь Михайловна.

Население – 33 человека. Представители населенных пунктов Семеновского сельсовета: с.Верхотопье – 4
чел., д.Долгуша – 1 чел., д.Колганчик – 1 чел.,  с.Мелавка - 5 чел., с. Семеновка – 10 чел., д. Новотроицкая
– 4 чел., х. Резвый Колодезь – 1 чел., д. Малая Троицкая – 1 чел., х. Волжанчик – 3 чел.,

Секретариат:

Представители Администрации Семеновского сельсовета

1. Левшина Любовь Александровна

2. Зубахина Вера Николаевна

Депутат Собрания депутатов Семеновского  сельсовета Касторенского района

1. Осинова Любовь Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление председательствующего Емельянова Н.Н. по  проекту Генерального плана с
демонстрацией  графических материалов.

2. Выступления участников публичных слушаний по существу проекта Генплана.

3. Вопросы по проекту генерального плана, поданные гражданами в письменном виде в секретариат.

Озвучен регламент публичных слушаний:

Выступления  до - 30 минут;

Заявители письменных предложений – 5 минут;

Прения – до 2 минут;

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.

Председательствующий –  Глава Семеновского сельсовета Касторенского района Емельянов Н.Н.
открывает собрание:

Уважаемые участники публичных слушаний!

В соответствии с действующими законами Российской Федерации, законами Курской области и местными
законодательными актами, а также положением о проведении публичных  слушаний сегодня мы проводим
публичные слушания  по основным положениям  проекта генерального плана муниципального
образования «Семеновский сельсовет» Касторенского района.

Предпосылками для разработки Генплана послужили прежде всего требование  законодательства:

-необходимость определения стратегии градостроительного развития МО «Семеновский сельсовет»  в
связи с изменением социально-экономических условий;

-задача повышения эффективности использования сельских территорий (упорядочение промышленно-
коммунальных территорий, снос малоценного и ветхого фонда, уплотнение жилой застройки, освоение
подземного пространства, развитие инженерной и транспортной инфраструктуры)

Разработка проекта начата с 13.08.2013 года по инициативе Администрации Семеновского сельсовета.

С 17 сентября  2013 г. жителям была предоставлена возможность для ознакомления с графическими
материалами  проекта генерального плана в Администрации Семеновского сельсовета. С проектом
ознакомилось более 20 человек.

Проект генерального плана также размещен на  сайте Администрации Семеновского сельсовета — https:/
/semenadm.ru/ .